

【表紙】

【提出書類】	有価証券報告書の訂正報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の2第1項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	平成25年5月10日
【事業年度】	第7期（自平成22年10月1日至平成23年9月30日）
【会社名】	株式会社ディア・ライフ
【英訳名】	DEAR LIFE CO.,LTD.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 阿部 幸広
【本店の所在の場所】	東京都千代田区九段北一丁目13番5号
【電話番号】	(03)5210-3721(代表)
【事務連絡者氏名】	取締役管理ユニット長 清水 誠一
【最寄りの連絡場所】	東京都千代田区九段北一丁目13番5号
【電話番号】	(03)5210-3721(代表)
【事務連絡者氏名】	取締役管理ユニット長 清水 誠一
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 (東京都中央区日本橋兜町2番1号)

1【有価証券報告書の訂正報告書の提出理由】

平成23年12月21日に提出した第7期（自平成22年10月1日至平成23年9月30日）有価証券報告書の記載事項の一部に訂正すべき事項がありましたので、これを訂正するため、有価証券報告書の訂正報告書を提出するものであります。

2【訂正事項】

第一部 企業情報

第1 企業の概況

1 主要な経営指標等の推移

(1) 連結経営指標等

3【訂正箇所】

訂正箇所は_____線で示しております。

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

(1) 連結経営指標等

(訂正前)

回次 決算年月	第3期 平成19年9月	第4期 平成20年9月	第5期 平成21年9月	第6期 平成22年9月	第7期 平成23年9月
売上高 (千円)	-	1,934,147	1,602,292	1,287,256	1,383,311
経常利益又は経常損失 () (千円)	-	293,365	136,797	46,506	10,968
当期純利益又は当期純損失 () (千円)	-	175,484	226,275	75,022	25,441
包括利益 (千円)	-	-	-	-	27,935
純資産額 (千円)	-	1,341,614	1,087,952	1,173,067	1,162,797
総資産額 (千円)	-	2,206,161	2,318,246	2,452,780	2,224,957
1株当たり純資産額 (円)	-	47,231.29	42,297.21	44,734.14	45,185.24
1株当たり当期純利益又は当期純損失 () (円)	-	6,226.51	8,335.40	2,885.28	977.80
潜在株式調整後1株当たり当期純利益 (円)	-	5,668.09	-	-	948.30
自己資本比率 (%)	-	60.8	46.9	47.8	52.3
自己資本利益率 (%)	-	13.8	18.6	<u>6.4</u>	2.2
株価収益率 (倍)	-	4.8	-	6.9	29.5
営業活動によるキャッシュ・フロー (千円)	-	238,887	346,337	257,185	603,165
投資活動によるキャッシュ・フロー (千円)	-	260,273	23,391	24,200	10,161
財務活動によるキャッシュ・フロー (千円)	-	427,882	571,011	426,034	488,184
現金及び現金同等物の期末残高 (千円)	-	1,006,989	771,029	959,961	825,589
従業員数 (名)	-	21	25	18	17
(外、平均臨時従業員数)	(-)	(0)	(0)	(0)	(0)

(注) 1 売上高には、消費税等は含まれておりません。

2 第4期より連結財務諸表を作成しているため、それ以前については記載しておりません。

3 第5期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益は、1株当たり当期純損失であるため記載しておりません。第6期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、希薄化効果を有している潜在株式がないため記載しておりません。

4 第5期の株価収益率については、1株当たり当期純損失であるため記載しておりません。

(訂正後)

回次	第3期	第4期	第5期	第6期	第7期
決算年月	平成19年9月	平成20年9月	平成21年9月	平成22年9月	平成23年9月
売上高 (千円)	-	1,934,147	1,602,292	1,287,256	1,383,311
経常利益又は経常損失 () (千円)	-	293,365	136,797	46,506	10,968
当期純利益又は当期純損失 () (千円)	-	175,484	226,275	75,022	25,441
包括利益 (千円)	-	-	-	-	27,935
純資産額 (千円)	-	1,341,614	1,087,952	1,173,067	1,162,797
総資産額 (千円)	-	2,206,161	2,318,246	2,452,780	2,224,957
1株当たり純資産額 (円)	-	47,231.29	42,297.21	44,734.14	45,185.24
1株当たり当期純利益又は当期純損失 () (円)	-	6,226.51	8,335.40	2,885.28	977.80
潜在株式調整後1株当たり当期純利益 (円)	-	5,668.09	-	-	948.30
自己資本比率 (%)	-	60.8	46.9	47.8	52.3
自己資本利益率 (%)	-	13.8	18.6	6.6	2.2
株価収益率 (倍)	-	4.8	-	6.9	29.5
営業活動によるキャッシュ・フロー (千円)	-	238,887	346,337	257,185	603,165
投資活動によるキャッシュ・フロー (千円)	-	260,273	23,391	24,200	10,161
財務活動によるキャッシュ・フロー (千円)	-	427,882	571,011	426,034	488,184
現金及び現金同等物の期末残高 (千円)	-	1,006,989	771,029	959,961	825,589
従業員数 (名)	-	21	25	18	17
(外、平均臨時従業員数)	(-)	(0)	(0)	(0)	(0)

(注) 1 売上高には、消費税等は含まれておりません。

2 第4期より連結財務諸表を作成しているため、それ以前については記載しておりません。

3 第5期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益は、1株当たり当期純損失であるため記載しておりません。第6期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、希薄化効果を有している潜在株式がないため記載しておりません。

4 第5期の株価収益率については、1株当たり当期純損失であるため記載しておりません。